
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE DI  GIUNTA  COMUNALE 

N. 10   del 08.02.2010    
OGGETTO: Servizio Illuminazione Pubblica  - Revoca  delibera di G.C. n.95 del 30.07.2008.   ESEGUIBILE. 

  
L’anno duemiladieci  il giorno otto  del  mese di febbraio alle ore  12,30   nella sala delle adunanze della casa 

Comunale, convocata nelle forme di legge, la Giunta Comunale,  presieduta dal SINDACO ing. Antonio Sodano, si è 

riunita con i seguenti  ASSESSORI: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

ESPOSITO  ROCCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO  X 

 

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  dr.ssa Francesca Balletta, con le funzioni di cui all’art.97 comma 

2 del TUEL 267/2000. 

 Il   SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Su proposta del Responsabile Settore V; 

 Letta l’allegata proposta di deliberazione prot. n. 2621/SAT del 18.01.2010; 

Visti i pareri resi  ai sensi  dell’art.49 del D.Lgs. 267/00,  inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti resi favorevolmente per  alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00. 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

     IL   SINDACO         IL  SEGRETARIO GENERALE  

Ing. Antonio Sodano        dr.ssa Francesca Balletta 

 

 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore IX, visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

� Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

09.02.2010   come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.   326           REG. PUBBLICAZ.) 

� E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio,   ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano,  09.02.2010 

 

 Il messo comunale     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

______________________          

          dr. ssa  Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

Dr.ssa Giuseppa Capone 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

* * * * * * * 
 
Settore: Settore V   

Responsabile : ing. Ciccarelli 

 

  PROPOSTA  Delibera prot. n.2621/SAT del 18.01.2010 

 

OGGETTO:  Servizio Illuminazione Pubblica – Revoca delibera di G.C. n.95 del 30.07.2008. 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000 

 

      

Il Responsabile  del Settore V 

Ing. Andrea Ciccarelli

 _______________________ 
 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE  ai sensi dell’art.49  del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000 

 

Il Responsabile  del Settore Finanziario 

Dott. Pietro Paolo Mancaniello 

_______________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: Servizio illuminazione pubblica. Revoca delibera di G.C. n.95 del 30/07/2008 

 

Il  Responsabile  Settore 

 

PREMESSO  

che in data 4/8/2006 veniva attivata, per la Regione Campania, la convenzione denominata “Servizio 

Luce” stipulata tra Consip Spa e la R.T.I. Gemmo SpA – Hera SpA e rivolta alle Amministrazioni dello Stato, 

centrali e periferiche, nonché delle altre Pubbliche Amministrazioni, che ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 

della legge 23 dicembre 1999, n. 488 possono aderirvi; 

 

che la predetta convenzione, avente durata un anno, veniva prorogata al 4/8/2008; 

che il Sindaco proponeva “vista la convenzione per il Servizio Luce per le Amministrazioni”, di 

aderirvi per la durata di anni cinque, prevedendo tra l’altro che l’avvio del servizio, sulla scorta della 

convenzione Consip , è previsto al 1/10/2008 e che la Gemmo SpA rinuncerà ai primi tre mesi per avviare il 

servizio effettivo dal 1/1/2009 per una durata contrattuale pari ai restanti 57 mesi” 

 

che in data 30/07/2008 la Giunta Comunale con atto deliberativo n.95 approvava la proposta di 

adesione alla convenzione Servizio Luce per le P.A., affidando alla R.T.I. Gemmo SpA – Hera SpA la 

gestione degli impianti di Pubblica Illuminazione di proprietà comunale per la durata di anni cinque, con 

avvio effettivo del servizio al 1/1/2009; 

Vista la nota del direttore generale prot. 75 del 13/01/2010 che invitava lo scrivente  a riesaminare tutti 

gli atti relativi all’affidamento di cui trattasi; 

DATO ATTO 

 che l’adesione alla convenzione veniva deliberata a soli quattro giorni dalla scadenza della 

convenzione stessa e che la data di avvio del servizio veniva fissata ben oltre la scadenza predetta del 

4/8/2008;   

 che il servizio di Pubblica Illuminazione, alla data dell’adozione della delibera n.95 del 30/7/02008 

era affidato alla ditta COGENURI e sarebbe scaduto solo in data 31/12/2008; 

 

che pertanto non vi era alcuna ragione di urgenza tale da indurre ad adottare l’atto deliberativo n.95 del 

30/7/2008, e che, al contrario, ragioni di opportunità avrebbero dovuto indurre a soprassedere 

dall’affidamento considerata l’approssimarsi dei termini di scadenza della convenzione stessa;  

RITENUTO, pertanto, sussistere opportune motivazioni per la revoca della delibera di G.C. n.95 del 

30/07/2008 e per l’avvio delle procedure per la risoluzione del rapporto contrattuale con la R.T.I. Gemmo 

SpA – Hera SpA ;  

  



  

 PROPONE DI DELIBERARE 

 

Per  le ragioni indicate in premessa  che qui si  intendono integralmente riportate anche  se materialmente non 

trasmesse: 

 

- revocare la delibera n.95 adottata dalla Giunta Comunale in data 30/07/2008 e avente ad oggetto: 

“Servizio illuminazione pubblica proprietà comunale – Adesione convenzione servizio luce per le 

Pubbliche Amministrazioni stipulata tra Consip e Ditta Gemmo. Esecutiva” ;  

- per l’effetto demandare al Responsabile Settore A.T. l’attivazione delle procedure per l’avvio del 

procedimento teso alla risoluzione contrattuale del rapporto con la R.T.I. Gemmo SpA – Hera SpA. 

 
 

Il Responsabile Settore A.T. 
   Ing. Andrea Ciccarelli 

 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MOLARO  SEBASTIANO

	- revocare la delibera n.95 adottata dalla Giunta Comunale in data 30/07/2008 e avente ad oggetto: “Servizio illuminazione pubblica proprietà comunale – Adesione convenzione servizio luce per le Pubbliche Amministrazioni stipulata tra Consip e Ditta Gemmo. Esecutiva” ; 
	- per l’effetto demandare al Responsabile Settore A.T. l’attivazione delle procedure per l’avvio del procedimento teso alla risoluzione contrattuale del rapporto con la R.T.I. Gemmo SpA – Hera SpA.
	Il Responsabile Settore A.T.
	   Ing. Andrea Ciccarelli


